
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Raffaele LEONE” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Viale Pitagora 11 – 74025 Marina di Ginosa (TA) 
Tel. 099 8290484 - C.F. 80013420734 

PEO taic80500g@istruzione.it – PEC taic80500q@pec.istruzione.it 
www.comprensivoleone.edu.it 

 
 

 

All’USR per la Puglia - Direzione generale – Bari 

(https://forms.gle/37HY9YZxwmw7aPKu5) 

USR Ufficio VII – Ambito Territoriale Taranto 

Alle Istituzioni scolastiche della provincia di Taranto 

Al Sig. Sindaco del Comune di Ginosa 

Alle famiglie degli alunni 

Al personale Docente e ATA 

Al sito web dell’Istituto 

 

 

Oggetto: Adattamento Calendario Scolastico a.s. 2024/2025. 

 

 

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O  

 

VISTO il Calendario scolastico regionale per l’a.s.2024/2025, giusta deliberazione della Giunta 

Regionale del 6 maggio 2024 n. 579 che fissa al 16 settembre 2024 l’inizio delle lezioni e 

al 7 giugno 2025 il termine delle lezioni; 

VISTA la nota dell’USR Puglia prot.n. 30369 del 20/5/2024 di trasmissione della deliberazione di 

Giunta regionale di approvazione del calendario scolastico regionale - a.s. 2024-2025; 

VISTO l'articolo 74, comma 3, del D.Lgs. 297/94 che prevede lo svolgimento di almeno 200 giorni 

di lezione, oppure, in caso di organizzazione flessibile dell’orario complessivo del 

curricolo, del monte ore complessivo previsto dal piano di studi; 

VISTO il DPR 275/avente per oggetto “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

scolastica” ai sensi dell’art. 21 della Legge 59/97; 

VISTO l’art. 36, comma 3 del D.P.R. 209/1987, in base al quale: “Durante i periodi di interruzione 

dell’attività didattica e salvaguardando i periodi in cui siano previste attività programmate 

dagli Organi Collegiali, è possibile la chiusura della scuola nelle giornate prefestive, fermo 

restando il rispetto dell’orario settimanale d’obbligo del personale”; 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica svolge l’attività didattica e degli Uffici su 5 giorni 

lavorativi, dal lunedì al venerdì; 

VISTA la delibera n. 125 del Collegio dei Docenti del 27/06/2024; 

VISTA la delibera n. 65 del Consiglio d’Istituto del 27/06/2024; 

CONSIDERATO il Decreto di rettifica in autotutela del Calendario Scolastico a.s. 2024/2025 deliberato 

dagli OO.CC.; 

 

D E C R E T A  

 

nell’ambito dell’autonomia organizzativa conferita alle Istituzioni Scolastiche dalla normativa vigente, il 

seguente adattamento del calendario scolastico dell’I.C. “R. Leone”, per l’a.s. 2024/2025: 

mailto:taic80500g@istruzione.it
mailto:taic80500q@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoleone.edu.it/
https://forms.gle/37HY9YZxwmw7aPKu5




 
 

 

INIZIO LEZIONI Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 11 settembre 2024 

TERMINE LEZIONI Scuola Primaria e Secondaria di I grado 7 giugno 2025 

TERMINE LEZIONI Scuola dell’Infanzia 30 giugno 2025 

 

FESTIVITÀ riconosciute dalla normativa statale vigente: 

Tutte le domeniche, 01 novembre2024 (Ognissanti), 8 dicembre (Immacolata Concezione), 25 dicembre 2024 

(Santo Natale), 26 dicembre 2024 (S. Stefano), 01 gennaio 2025 (Capodanno), 06 gennaio 2025 (Epifania), 20 

aprile 2025 (Santa Pasqua), 21 aprile 2025 (Lunedì dell’Angelo), 25 aprile 2025 (Festa della Liberazione), 01 

maggio 2025 (Festa del Lavoro), 02 giugno 2025 Festa della Repubblica. 

 

SOSPENSIONE DELLE LEZIONI per festività riconosciute dalla Regione Puglia (DGR n. 579 del 06/05/2024): 

2 novembre, dal 23 dicembre 2024 al 6 gennaio 2025 (Vacanze natalizie), dal 17 aprile 2022 al 22 aprile 2025 

(Vacanze pasquali), 26 aprile. 

 

SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE (Delibera n. 65 e 125 del CdI e CdC del 27/06/2024): 

3 marzo 2025 (lunedì di Carnevale), 23-24 aprile 2025 (ponte Liberazione). 

 

 

 

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  prof. Luca CALABRESE 
  firmato digitalmente 


		2024-08-02T10:17:27+0200
	LUCA CALABRESE




